Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 043/2026

Data: 28/01/2026

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 003/2026

Autor(es): Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 101/2026

Ementa/Resumo:

Indica a Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizada manutenção,

patrolamento e cascalhamento na localidade de Pinheiral de Baixo.

Processo Agrupado - Página 1 / 3 - Gerado em 28/01/2026

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
E

S
O

LU
Ç

Ã
O

 N
º

14
6/

20
22

A
ss

in
at

ur
a

el
et

rô
ni

ca
 -

 V
er

ifi
qu

e
pe

lo
 Q

R
C

od
e

ou
 p

el
o

lin
k

ht
tp

s:
//p

al
m

ei
ra

.e
lo

w
eb

.n
et

/p
ro

to
co

lo
/c

on
su

lta
-a

ut
en

tic
id

ad
e

-
Id

en
tif

ic
ad

or
: c

f1
2c

d0
4-

c4
9d

-4
91

7-
89

f7
-0

d9
7c

49
9d

b3
7

-
P

ág
in

a
1/

1

Assinado por:
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA
LUIGI COSTA

28/01/2026 13:50:43

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

 O Vereador SARGENTO GAIO, no uso de suas atribuições legais, propõe:

INDICAÇÃO

 INDICA a Secretária Municipal de Obras e

Infraestrutura, que seja realizada manutenção, patrolamento e cascalhamento na localidade

de Pinheiral de Baixo.

                                                           JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende à solicitação do morador

Sr. Paulo Cezar Costa, CPF 085.983.419-08, o qual relata as precárias condições de

circulação na referida via, estradas com muitas erosões, buracos e trechos intransitáveis.

Ressalta-se que tais pontos apresentam problemas

recorrentes, especialmente em períodos de chuva, tornando a estrada de difícil

trafegabilidade, causando transtornos aos moradores e produtores rurais da região. Além

do local fazer parte do roteiro escolar.

Processo Agrupado - Página 2 / 3 - Gerado em 28/01/2026

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

Coordenadas Geográficas

        25°28'59.6"S 50°06'21.9"W

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 12 de

janeiro de 2026.

SARGENTO GAIO

Vereador

Processo Agrupado - Página 3 / 3 - Gerado em 28/01/2026